*Jacob envia á sus hijos á Egipto á comprar trigo ;  
Benjamín se queda con él.*

Ex aliis quoque régionibus conveniebatur in Ægyptum ad emendam annónam. Eádem nécessitate compúlsus Jacobus misit illuc filios suos. Itaque profecti sunt fratres Josephi ; sed pater retinuit domi natu mīnimum, qui vocabátur Benjamínus. Timébat enim ne quid mali ei accideret in itinere. Benjamínus ex eádem matre natus erat, qua Josephus, ideoque ei longè cárior erat quām cæteri fratres.

*Da á entender José que los tiene por espías.*

Decem fratres, ubi in conspectu Josephi venérunt, eum proni veneráti sunt. Agnóvit eos Josephus, nec ipse est cóngnitus ab eis. Noluit indicáre statim quis esset, sed eos interrogávit tanquam alienos : unde venistis, et quo consilio? Qui respondérunt : Profecti sumus è régione Chanaan, ut emámus frumentum. Non est ita, inquit Josephus ; sed venistis huc ánimo fūstili : vultis exploráre nostras urbes et loca Ægypti párum muníta. At illi, mīmē, inquiunt : Nihil mali meditámur; duodecim fratres sumus; mīnimus retentus est domi à patre : álius verò non superest.

*Manda José que uno de ellos se quede en rehenes hasta que traigan á Benjamín.*

Illud Josephum angébat, quòd Benjamínus cum cæteris non áderat. Quare dixit eis : Expériar an verum dixeritis : maneat unus ex vobis obses apud me, dum adducatur huc frater vester mīnimus ; cæteri abite cum frumento. Tunc cœpérunt inter se dicere : Mérítò hæc pátimur ; crudéles fuimus in fratrem nos-

trum ; nunc pœnam hujus scélēris luimus. Putábant hæc verba non intelligi à Josepho, quia per interprétem cum eis loquebátur. Ipse autem avérit se parùmper, et flevit.

*Vuelven á su casa los hermanos de José.*

Josephus jussit fratrum saccos impléri trítico, et pecuniam quam attulerant, repóni in ore saccórum; áddidit insuper cibária in viam. Deinde dimisit eos, præter Simeónem, quem retinuit óbsidem. Itaque profecti sunt fratres Josephi, et cùm venissent ad patrem, narravérunt ei ómnia, quæ sibi acciderant. Cùm apperuissent saccos, ut effunderent frumenta, mirantes reperérunt pecúniam.

*Jacob no quiere que salga Benjamín.*

Jacobus, ut audívit Benjamínum arcessi à præfecto Ægypti, cum gémitu questus est. Orbum me liberi fecistis; Josephus mortuus est : Simeon retentus est in Ægypto : Benjamínum vultis addúcere. Hæc ómnia mala in me récidunt ; non dimittam Benjamínum ; nam si quid ei adversi acciderit in via, non pótéro ei superstes vivere, sed dolore opprēssus móriar.

*Insisten sus hijos en llevarle.*

Póstquam consumpti sunt cibi, quos attulerant, Jacobus dixit filiis suis : Profiscimini iterum in Ægyptum, ut emátis cibos. Qui respondérunt : Non póssumus adire præfectum Ægypti sine Benjamino : ipse enim jussit illum ad se adduci. Cur, inquit pater, mentiōnem fecistis de fratre vestro mīnimo? Ipse, inquiunt, nos interrogávit an pater viveret, an alium

fratrem haberemus. Respondeamus ad ea, quae sci-  
tabatur: non potuimus praescire eum dicturum esse:  
Adducite huc fratrem vestrum.

*Al fin consiente Jacob en el viaje.*

Tunc Judas unus è filiis Jacobi dixit patri: Com-  
mitte mihi puerum: ego illum recipio in fidem meam:  
ego servabo, ego redúcam illum ad te: nisi fécero,  
hujus rei culpa in me residébit: si voluisses eum sta-  
tim dimittere, jam secundò huc rediissémus. Tan-  
dem victus pater ánnuit: Quóniam necesse est, in-  
quit, proficiscátur Benjamínus vobiscum; deserte viro  
múnera et duplum prétium, ne fortè erróre factum  
sit, ut vobis redderétur prior pecunia.

*José manda preparar una espléndida comida para sus hermanos.*

Nuntiatum est Josepho eosdem viros advenisse, et  
cum eis párvulum fratrem. Jussit Josephus eos intro-  
duci domum, et láutum parári convívium. Illi porro  
metuébant, ne argueréntur de pecunia, quam in sac-  
cis repérerant: quare purgavérunt se apud dispensa-  
torem Josephi. Jam semel, inquiunt, huc vénimus:  
reversi domum invénimus prétium frumenti in saccis:  
nescimus quoniam casu id factum fuerit: sed eamdem  
pecúniam reportávimus. Quibus dispensator ait: Bo-  
no animo estóte. Deinde adduxit ad illos Simeónem,  
qui retentus fuerat.

*Entra José y los saluda muy afable.*

Deinde Josephus ingressus est in concláve, ubi sui  
cum fratres exspectábant, qui eum venerati sunt offe-  
réntes mónera. Josephus eos clementér salutávit, in-

terrogavitque: Salvusne est senex illo, quem vos pa-  
trem habétis? Vivitne ádhuc? Qui respondérunt: Salvus  
est pater noster, ádhuc vivit. Josephus autem, con-  
jéctis in Benjamínus oculis, dixit: Iste est frater ves-  
ter mí nimus, qui domi remánserat apud patrem: et  
rursus; Deus sit tibi propítius, fili mi; et abiit festi-  
nans, quia commótus erat ánimus, et lacrymæ erum-  
pabant.

*Manda José que escondan su copa de plata en el saco de Benjamin.*

Josephus, iota facie regressus, continuit se, et  
jussit appóni cibos. Tum distribuit escam unicuqué  
fratrum suórum; sed pars Benjamíni erat quintuplo  
major quàm cæterórum. Perácto convívio, Josephus  
dat negotium dispensatóri, ut saccos eorum impletat  
frumento, pecuniā simul repónat, et insuper scy-  
phum suum argénteum in sacco Benjamíni recondat.  
Ille fecit diligenter quod jussus fuerat.

*Envia José á su mayordomo para que alcance á sus hermanos.*

Fratres Josephi sese in viam déderant, needum  
procul ab urbe áberant. Tunc Josephus vocávit dis-  
pensatorem domus suæ, eique dixit: Perséquere viros,  
et cùm eos assecútus fueris, illis dicito: quare injú-  
riam pro beneficio repénditis? Subripuistis scyphum  
argénteum, quo dóminus meus útitur: improbè fecis-  
tis. Dispensator mandata Josephi perfécit; ad eos con-  
festim advolávit, rei indignitátem expóxit.